
Projektas „Moksleiviai – į Vyriausybę“  

2009  m.  

 

1. Idėja  

Lietuvos  Respublikos  Vyriausybei  bendraujant  su moksleiviais  bei  jų  organizacijomis,  kilo  idėja  baigiamųjų  klasių 
mokiniams suteikti galimybę artimiau susipažinti su mūsų valstybės institucijų ir politikų veikla bei jų kasdieniu darbu. 
Tai  paskatintų  gabius  jaunuolius  labiau  domėtis  valstybės  institucijų  priimamais  sprendimais,  aktyviau  dalyvauti 
politiniuose  procesuose  ir  prisidėti  prie  pilietinės  visuomenės  formavimo.  Moksleiviams  tai  suteiktų  daugiau 
informacijos apie valstybės tarnybą ir galbūt lemtų jų pasirinkimą. 

2. Projekto tikslai: 

Pirminis (tiesioginis): 

Skatinti gabius  Lietuvos  ir užsienio bendrojo  lavinimo mokyklų moksleivius, domėtis  Lietuvos  valstybės  institucijų 
veikla, susipažinti su darbo viešajame sektoriuje principais ir tapti aktyvesniais valstybės piliečiais.  

Antrinis (bendrasis): 

Didinti  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  atvirumą  ir  skaidrumą,  piliečius  labiau  įtraukti  į  jos  veiklą,  supažindinti 
visuomenę  su  Vyriausybės  kasdieniu  darbu.  Šitaip  bus  siekiama  ir  didesnio  visuomenės  pasitikėjimo  Vyriausybe, 
politikų ir valstybės tarnautojų darbu. 

3. Projekto turinys 

Savaitės  praktika  bus  atliekama  ministerijoje  ar  Vyriausybės  kanceliarijoje,  kuruojant  kancleriui,  viceministrui  ar 
ministro  patarėjui. Vieną  šios  savaitės  dieną  abiturientas  praleis  su Ministru  Pirmininku  (ar Vyriausybės  kancleriu, 
ministru) dalyvaudamas susitikimuose, pagelbėdamas  ir stebėdamas vykstantį darbą. Likusią savaitės dalį moksleivis 
susipažins  su  institucijos  darbu  ir  struktūra.  Taip  pat  galės  praleisti  vieną  dieną  tos  srities  kuruojamoje  akcinėje 
bendrovėje ar viešojoje įstaigoje (pvz., Vilniaus oro uoste, Visagino atominėje elektrinėje ir t.t.). Likusiomis dienomis 
bus galima susipažinti su skirtingų ministerijų ar Vyriausybės kanceliarijos departamentų darbu. 

4. Laikas 

Praktika vyks šių metų rugpjūčio 24–28 dienomis  

5. Dalyvių atranka 

Projekto dalyvius atrinks Nacionalinė moksleivių akademija kartu su Lietuvos moksleivių sąjunga  ir Lietuvos mokinių 
parlamentu. Projekte kviečiami dalyvauti baigiamųjų klasių mokiniai. Pageidaujantieji dalyvauti bus vertinami pagal 
pasiekimus moksle  ir visuomeninėje veikloje bei motyvus, kuriuos kandidatai turės nurodyti užpildydami prašymą – 
anketą. Numatoma atrinkti iki 30 dalyvių. 

6. Formalumai ir koordinavimas 

Atrinkti kandidatai bus formaliai registruojami pagal personalo skyrių reikalavimus  ir patikrinami Valstybės saugumo 
departamento. Projektui koordinuoti sudaryta darbo grupė iš Vyriausybės kanceliarijos bei ministerijų atstovų. Darbo 
grupė atsakinga už praktikos programos parengimą, koordinavimą su atitinkamomis institucijomis ir jos įgyvendinimą.  

7. Tęstinumas 

Įgyvendinus projektą 2009 m. bus  siekiama gauti grįžtamąją  informaciją  iš projekto dalyvių baigiamojo pokalbio  su 
atitinkamos  institucijos personalo skyriaus darbuotoju  ir užpildytos  įvertinimo  formos. Taip bus  išklausyti patarimai 
dėl  tobulintinų  projekto  aspektų,  įvertintas  suformuotas  požiūris,  susidomėjimas  dirbti,  įgyti  įgūdžiai,  palaikomi 
užmegzti kontaktai.  Įvertinus projekto sėkmę bus svarstoma galimybė  jį  išplėsti, organizuojant panašius projektus  ir 
studentams.  

8. Partneriai 

Nacionalinė moksleivių akademija, Lietuvos moksleivių sąjunga, Lietuvos mokinių parlamentas. 


